
デイサービスＣ緑愛園 

広 報 誌 

令和２年１０月１日 

就任のご挨拶 

 この度、10月1日付で、介護主任として働かせて頂く事になりました、大槻 幸江

（おおつき ゆきえ）と申します。デイサービス勤務となり、6年目を迎えますが、

いつも皆様に支えてもらうことばかりです。まだまだ未熟者の私ですが、皆様に毎

日楽しく過ごして頂けるよう、職員一同、力を尽くして参ります。 

 今後ともよろしくお願い致します。 

デイサービスＣ緑愛園 

通所主任 大槻 幸江（おおつき ゆきえ） 

異動のご挨拶 

 この度、10月１日付けでデイサービスＣ青葉のまちに異動となりました。緑愛園

在職中、皆様には、大変お世話になりました。異動の挨拶の際、お会いできなかっ

たご利用者様・ご家族様には、この場を借りてお礼申し上げます。 

 新型コロナウイルスは、未だ終息しておらず、皆様はご不自由な思いをしている

と思います。早く終息することを祈るばかりです。落ち着きましたら、緑愛園に遊

びに行きたいと思っています。これからも、デイサービスＣ緑愛園をよろしくお願

い致します。時々で良いので私を思い出していただければ嬉しいです。10年間お世

話になりました。皆様お元気でお過ごしください。 

デイサービスＣ青葉のまち 

通所主任 安部 知子（あべ ともこ） 

新任のご挨拶 

 「初めまして」という方、「ご無沙汰しております」という方がいらっしゃると

思います。約３年７か月振りにデイサービスに戻って参りました、松本 文代（ま

つもと ふみよ）と申します。気持ちを一新し、皆様に支えて頂きなが

ら、頑張りたいと思いますのでよろしくお願い致します。      

デイサービスＣ緑愛園 

通所 介護職員 松本 文代（まつもと ふみよ） 



８月～１０月の活動報告⓵ 

 9月の手工芸のプログラムでは、マスクケース作りを行いました！ 

 お好みの生地を選択し、貼り付け、ボタン止めの工程を皆様にやって頂きま

した。完成した作品を職員に「できたよ！」と笑顔で見せて下さり、私たち職

員もとても嬉しかったです。 

 まだまだマスクとの付き合いは長くなりそうです…。今後とも、マスクの装

着のご協力よろしくお願い致します！！ 

～手工芸 マスク作り～ 



 今年は、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、健脚外出や、盆踊り大会

等、様々なプログラムを中止させて頂いております。それに代わり、皆様にとっ

て、なにか夏の思い出になるプログラムは、出来ないかと考えました。そこ

で！！ デイサービスで使用できる疑似通貨『ホック』を使用した夏のサマー

ジャンボ宝くじを実施致しました！当たった方も、残念ながら、外れてしまった

方も、「楽しかったよ！」との声を頂きました！ 

 来年は、もっともっと夏らしい企画ができるよう祈るばかりです。 

～ホックで宝くじ～ 

８月～１０月の活動報告② 



あとがき 
                         

 芸術の秋、読書の秋、スポーツの秋・・・。○○の秋という言葉が多くありますが、

皆さんは○○に何が当てはまるでしょうか？私は年中食欲の秋です！！「冬眠のために

脂肪を貯めこむ本能」は人間にも残っているため、秋に食欲が増すという話を聞いたこ

とがあります。 反面、過ごし易い季節なので、皆様にとっての〇〇の秋を満喫し、先

に待ち受ける厳しい寒さに負けないよう、英気を養いましょう。            

インフル・コロナをぶっ飛ばせっ！！ 

生活相談員 大栗 

金銭・物のやり取りについてお願い 

 ご契約の際にもお話しさせて頂いておりますが、利用者様間の金銭や、物のや

り取りは原則禁止となっております。これらが原因のトラブルが発生しておりま

す。つきましては、必要以上の現金や、私物等のご持参は控えて頂けるようご理

解とご協力をお願い致します。 

 皆様にとって、充実した時間になりますよう職員一同努力して参ります。今後

ともよろしくお願い致します。 

８月～１０月の活動報告③ 

 ９月２１日より１週間、「敬老弁当」が行事食として有りました！「天ぷら盛

りだくさん弁当」、「魚の西京焼弁当」等、日替わりでご用意しております。 

ご利用者様からは、「贅沢した気分になれたよ！」、「豪華でいいね！」と喜び

の声を頂きました！１０月は、「紅葉弁当」をご用意しております！ 

～敬老弁当～ 


